lo,

Ss 3

las

(3)

(5)

Barthol. Caffan. p. 12. Catalog. glor. mund. conf. 8. Joannes Franciscus, Georgius, tom. 6. Probl. 186. Septem Angelos septem Planetis praepositos afferit, qui Carol. & res subcaelostes gubernent. Idem docent Cornel. Agripa, libr. 3. de occulta Philosophia, cap. 24. Et tradit, esse antiquam Rabbinorum sententiam, & Joannes Trithemius, libellum de hac re Maximilianus imperatoris script. Horum Authorum verba citant Serap. in c. 12. Tobit. q. 6. 7. & 8. & Iustinianus, & alijs. Et sicut unus Angelus una provincie praeesse dicitur ita septem Principes Angelos septem Caeli Planetas, & etiam omnem terram, dicuntur gubernare. Ita Sylveira, in Apoc. cap. 8. quest. 3. n. 3. 2. Caphiel, qui interpretatur virtus Dei, & est Conductor Saturni. Saeliel, qui interpretatur iustitia, & est Conductor Iovis. Samael, qui interpretatur auxilium Dei, & est Conductor Martis. Raphael, qui interpretatur medicina Dei, & est Conductor Solis. Annael, qui interpretatur populus Dei, & est Conductor Venetis. Michael, qui interpretatur Dominus Dei, & est Conductor Mercurii. Gabriel, qui interpretatur fortitudo Dei, & est Conductor Luni. Caffaneus. Cat. glor. mundi, p. 12. conf. 8.

(6)

Et super unam quidem innitebatur quasi p[er]d[icit]ijs. Ester. c. 15. v. 6. Quenam sunt famule Beate Mariae? Biblia Mariana, hic. Intelligentia Angelica est famula, super quam Domina sua Maria innititur in Caelo. Innititur certe tamquam familliarissima, se Angelis sociando innititur etiam tamquam delicatissima in Angelis deliciando; innititur quoque tamquam plenissima se cum sua plenitudine Angelis communicando; innititur insuper tamquam potentissima Angelis imperando, omnibus enim Angelis Maria innititur suo imperio. D. August. ap. Biblia Mari. ibi. Michael Dux, & Princeps Militie Celestis cum omnius Spiritibus administratorijs, tuis Virgo parei praeceptis, in defendendis in corpore, & in suscipiendo corpore animabus fidetum specialiter Tibi Domina, & die, ac nocte se Tibi commendantium. D. Bonav. tom. 6. in Specul. B.M. lect. 3.

(7)

Hec dicit Dominus: Iusta vias Gentium nolite discere: & a signis Caeli nolite mettere, que timent Gentes. Ierem. cap. 10. v. 2. Nolite discere: scilicet idolatriam. Nolite mettere: scilicet metu supersticiose modo predicto. Per hoc tamen non excluditur metus rationalis. Licit enim corpora Caelestia sint agentia de necessitate, habent tamen virtutem immutandi elementa, ex eis ad diversas qualitates: ex quibus disponuntur humana corpora ad varias infirmitates. Sicut ex dominio Martis cholera accenditur: ex qua accensione non solummodo corpora disponuntur ad infirmitatem aliquam, sed etiam